
Uchwała Nr XXXV/330/2024 

Rady Gminy Susiec 

z  dnia 19 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust.6 art.97 ust.1 i 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada 

Gminy Susiec uchwala, co następuje: 

§1 

1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 

§2 

1.Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustala się w 

zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 

w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej. 

 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o 

których mowa w §1, określa poniższa tabela: 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art.8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej w procentach 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wyrażona w stosunku % do 

kwoty pełnego pobytu 

 Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100%  do 150% 15 % 20 % 

Powyżej 150 % do 200% 20 % 25 % 

Powyżej 200%  do 250% 25 %  35 % 

Powyżej 250%  do 300% 35 % 45 % 

Powyżej 300 % do 350 % 50 % 60 % 

Powyżej 350 % do 400 % 60 % 70 % 

Powyżej 400 % do 450 % 70 % 80 % 

Powyżej 450 % do 500% 80 % 90 % 

Powyżej 500 % do 550 % 90 % 95 % 

Powyżej 550 % 100 % 100 % 

 

§3 

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 0,60% minimalnego wynagrodzenia za pracę, a 

w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 3% minimalnego wynagrodzenia za 



pracę ustalonego w drodze rozporządzenia rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej. 

 

2. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Suścu w rozliczeniach miesięcznych, 

w terminach określonych w decyzji administracyjnej przyznającej usługę. 

3. Podstawę do naliczenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

jest ewidencja usług opiekuńczych potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę. 

 

§4 

 

1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być na 

jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku 

ponoszenia opłat za wykonanie usługi w następujących przypadkach: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za 

usługę, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce rehabilitacyjno-

leczniczej, opiekuńczo-leczniczej, rodzinie zastępczej lub innej – po przedstawieniu dowodu 

wpłaty, 

3) zdarzenia losowego, 

4) z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej choroby, stosowania specjalistycznej 

diety, udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

5) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym, co najmniej jedną osobę obłożnie chorą. 

 

§5 

1. Traci moc Uchwała Nr XVI/142/2021 Rady Gminy Susiec z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak 

również trybu ich pobierania. 

 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Susiec. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Jasina 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 


		2024-03-26T14:51:10+0100




